Para Ulama bersepakat mengeluarkan Fatwa Akad Rahn/gadai di

perbankan syariah untuk memudahakan para nasabah untuk mencairkan dana dalam

hal harus ada barang jaminan yang disediakan. Adapun Fatwa DSN-MUI dewan

syariah nasional-majelis Ulama Indonesia Nomor fatwa 25/DSN-MUI/III/2002

tentang RAHN tahun 1423/2002 tanggal 15 Rabiul Akhir 1423 H/ 26 juni 2002 M.

Hal-hal yang terkait adalah Dain, Ijarah, Rahn. Selanjutnya, Fatwa DSN-MUI No.

3

26/DSN-MUI/III/2002 tentang Rahn Emas menentukan, bahwa Rahn Emas

dibolehkan berdasarkan prinsip Rahn Fatwa DSN No. 25/DSN-MUI/III/2002 tentang

Rahn
1
. Dalam Akad Rahn tidak boleh mengandung syarat-syarat dan ketentuan-

Selanjutnya, melalui Surat Keputusan Deputi Gubernur Senior Bank

23

Indonesia No. 1/1/KEP.DGS/ 1999, BI menyetujui perubahan nama menjadi PT Bank

Syariah Mandiri. Menyusul pengukuhan dan pengakuan legal tersebut, PT Bank

Syariah Mandiri secara resmi mulai beroperasi sejak Senin tanggal 25 Rajab 1420 H

atau tanggal 1 November 1999.PT Bank Syariah Mandiri hadir, tampil dan tumbuh

sebagai bank yang mampu memadukan idealisme usaha dengan nilai-nilai rohani,

yang melandasi kegiatan operasionalnya. Harmoni antara idealisme usaha dan nilai-

nilai rohani inilah yang menjadi salah satu keunggulan Bank Syariah Mandiri dalam

Selanjutnya, melalui Surat Keputusan Deputi Gubernur Senior Bank

Indonesia No. 1/1/KEP.DGS/ 1999, BI menyetujui perubahan nama menjadi PT Bank

Syariah Mandiri. Menyusul pengukuhan dan pengakuan legal tersebut, PT Bank

Syariah Mandiri secara resmi mulai beroperasi sejak Senin tanggal 25 Rajab 1420 H

atau tanggal 1 November 1999.PT Bank Syariah Mandiri hadir, tampil dan tumbuh

sebagai bank yang mampu memadukan idealisme usaha dengan nilai-nilai rohani,

yang melandasi kegiatan operasionalnya. Harmoni antara idealisme usaha dan nilai-